Clerici uel continentes ad uiduas uel uirgines nisi ex iussu
uel per missu eporum aut prbtorum non accedant. & hoc

non solifaciant sed cum clericis uel cum his cum quibus epi
aut prbt iusserit. Nec ipsi epi & prbi soli habeant accessum

ad huiusmodi feminas sed ubi aut clerici praesentes sunt

aut graues aliqui xpiani. **UT PRINCEPS**

sacerdotum non appelletur episcopus.

VI **V**t prime sedis ep̄s non appelletur princeps sacerdotum
aut summus sacerdos aut aliquid huiusmodi sed tantum
prime sedis ep̄s. **UT CLERICI IN TA**
bernas nisi peregrinis non ingrediantur.

VII **C**lerici edendi uel bibendi causa tabernas non ingredi
antur nisi peregrinationis necessitate compulsi. **UT IAE**
iunis dō sacrificia celebrentur.

VIII **V**t sacramenta altaris non nisi aeiunis hominibus cele
brentur. Excepto uno die annuere sario quocena adm̄ cele
brantur. Nam si aliquorum pro mercedis tempore defunc
torum siue episcoporum siue ceterorum commendatio
facienda est solis orationibus fiat. si illi qui faciunt iam
pransi inuentur. **UT IN ECCLESIIIS**
conuiuia minime celebrentur conubia.

VIII **C**nulli ep̄i uel clerici in ecclesia conuiuentur nisi forte
transcuntes hospicioꝝ necessitate illic reficiant. populi
& iam ab huiusmodi conuiuio quantum fieri potest prohi
beantur. **DE POENITENTIBUS.**

X **V**t poenitentibus secundum differentiam peccatorum. ep̄i
arbitrio poenitentiae tempora decernantur. & ut p̄b̄i
in consulto ep̄o non reconciliet poenitentem nisi absentia ep̄i
necessitate cogente. Cuius cumque aut poenitentia publicū
& uulgatissimum crimen est. quod uniuersam ecclesiam
commouerit ante absidam manus ei inponatur.

DE VIRGINIBUS

XI **C**uirgines sacre cum apparentibus a quibus custodie
bantur priuatae fuerint ep̄i uel p̄b̄i ubi ep̄s absens est

providentia grauioribus feminis commendentur.

Aut simul habitantes inuicem secustodiant. Ne passim uagando ecclesiae ledant exifamationem.

DE EGRO

tantibus qui pro se respondere non possunt.

Vegrotantes si pro se respondere non possunt cum uoluntate eorum testimonium supericulo proprio dixerint.

baptizentur. ut scenicis atque histrionibus ceterisque huius

modi per sonis reconciliatio non negetur.

DE PAS

SIONIBUS MARTYRUM

Liceat etiam legi passiones martyrum cum anniuersariis

diebus eorum celebrantur.

DE PARUULIS

QUI A PUERIS DONATIISTAS BAPTIZATI S

Dedonatis placuit ut consolamur fratres & confacer

dotet nros sircum & simplicianum desolis infantibus

quibaptizantur pene eosdem. Ne quod suo non fecerunt

iudicio cum ad ecclesiam di salubri proposito fuerint conuersi

parentum illis error impediatur ne promoueantur. sacri altaris

ministri. Quibus inferas honoratus & urbanus epi legata

prouintiae mauritanie stasensis dixerunt. Jam dudum

cum apud scitatem uram allegarem us scripta. Dilati sumus

ea contemplatione quod fratres nri aduenire possent de

numidia legata. sed quia non parui dies sunt quibus expec

tata minime uenerunt. ultra preter mittere quaenobis

mandata sunt annis coepis non oportet atque ideo fratres

sugzessionem nram libenter admittite. Deside enim

nicheni tractatus audiuimus. Uerum est desuorifici is

inhibendis post prandium. ut aierumis sicuti dignum est

XV

offerantur. & tunc & nunc firmatum est. **DE REBAPTIZACIONIBUS & REORDINATIONIBUS UEL TRANSLOCATIONIBUS EPORUM.**
Illud autem suggerimus mandatum nobis quod & iam in capuensi plenaria synodo uidetur statutum. ut non liceat fieri rebaptizationes reordinationes uel translocationes eporum. Nam cresconius uilla regensis epus plebesua derelicta Tubunensem in biasit ecclesiam & usque in hodie commonitus secundum quod statutum fuerat relinquere eandem quam inuaserat plebem. Contempsit aduersus istam quae promulgata fuerat confirmata quidem audiuimus. sed petimus secundum quod nobis mandatum est. ut dignemini dare fiduciam quoniam necessitatem ipsa cogente liberum nobis sit rectorem prouintiae. secundum statuta gloriosissimorum principum aduersus illum adire. Ut qui in ista admonitionem sanctae urbis ad quiescere noluit & emendare illicitam auctoritate iudiciaria protinus excludatur. Aurelius epus dixit seruata forma discipline non est amabitur ad petitus. si a uera caritate modeste conuentus recedere detractauerit. cum fuerit suo contemptu & contumacia faciente & iam auctoritate iudiciaria conuentus. Honoratus & urbanus epus dixerunt. hoc enim omnibus placet ab uniuersis episcopis dictum est iustum est & placet.

QUOD EPUS ORDINARE EPORUM DEBEANT

XVI

Honoratus & urbanus epus dixerunt. & illud nobis mandatum est. ut quia proxime fratris nostri numidia duo epus ordinare presumpserunt pontificem. non nisi ad duodecim censeatis celebrari episcoporum ordinationes

aurelius ep̄s dixit. forma antiqua ser uabitur. ut non
 minus quam tres sufficiant qui fuerint defanati ad ep̄m
 ordinandum. Propterea quia in tripoli forte & in ar tuze.
 interiacere uidentur barbarę gentes. Nam in tripoli ut
 asseritur ep̄i sunt quinque tantummodo & possunt forte
 de p̄sona numero uel duo necessitate aliqua occupari. Difficile
 ē enim ut & de quolibet numero omnes possint occurrere.
 Numquid debet hoc ipsum in impedimento esse ecclesiasticę
 utilitati. Nam & in hac ecclesia ad quam dignata est ur̄a
 sc̄itas conuenire. Crebro ac pene per diem dominicam
 ordinandos. Habemus numquid nam frequenter potero
 duodecim uel decim uel non multo minus ad uocare ep̄s.
 Sed facile est mihi duos adiungere meae paruitate
 uicinos quapropter cernit mecum caritas ur̄a. hoc ipsum
 ob seruari non posse.

**Q̄O AD DIDI BEANT
 CONTRADICTIONUM.**

Sed illud ē. statuendum ut quando ad eligendum ep̄m
 conuenerimus si qua contradictio fuerit ob orta. quia
 talia tractata sunt apud nos non presumant ad purgandum
 eum qui ordinandus est. Tres iam sed postuletur ad numerū
 unus uel duo. & in eadem plebe cui ordinandus est discuti
 antur primo per sone contradicentium. postremo & iam
 illaque obiciunt per tractentur. & cum purgatus fuerit
 sub conspectu publico. Ita demum ordinetur. si hoc cum ur̄e
 sc̄itatis animo concordat roboretur ur̄a dignationis respon
 sione. ab uniuersis ep̄is dictum est satis placet.

UTO ECCLESIA CARTHAGINIS DIES PASCHÆ NUNCIETUR

XVIII

Honoratus & urbanus ep̄s dixerunt. Quoniam de communitorio nro omnia tractata noscuntur. Addimus & iam de die paschæ nobis esse mandatum. ut de ecclesia semper carthaginensificata ad solæ inferuamur & non sub angusto temporis spacio. Aurelius ep̄s dixit. si f̄itate uræ uideatur qm̄ nos spondisse iam dudum meminimus aut singulis quibusque annis ad tractandum conueniamur. & cum conuenerimus tunc deuulgabitur sc̄ paschæ dies per legatos qui affuerint concilio. honoratus & urbanus ep̄i dixerunt. Nunc de præfenti coetupetamus ut litteris prouinciam nrām de hac die informare dignemini. Aurelius ep̄s dixit. Ita fiat necesse est.

DE UISITANDIS PROUINCIIS.

XVIII

Honoratus & urbanus ep̄i dixerunt. & illud nobis uerbo mandatum ut quia statutum in concilio yponiensi singulas debere prouincias tempore concilii uisitandas esse dignemini & iam quod de hoc anno secundum ordinem distulifas uel alio anno mauritaniam prouinciam uisitare. Aurelius ep̄s dixit. Tunc de prouincia mauritania propterea quod in finibus africæ posita sit. nihil statuimus siquidem uicine sunt barbarico. sed præf̄t̄ & d̄s ut ex abundantia nunc pollicentes uenire possimus ad urām prouinciam. Cogitare enim debetis fratres quia hoc sibi & tripolitani & argytani fr̄s potuerunt exigere si ratio pateretur. **UIDIO**

CESIS NISI EX CONSENSU EP̄I PROPRII EP̄M N ACCIPIANT

XX

Ep̄igomus ep̄s dixit multas concilii statutum a coetu sacerdotali. ē. ut plebes quae in dio c̄sibus ab ep̄is retinentur.

Quae ep̄m̄ numquam habuerunt. nisi cum uoluntate eius
 ep̄i a quo tenentur proprios accipiant rectores. id est ep̄m̄
 aduerso qui nonnulli dominatu quodam adepti con
 munem fratrum abhorrent. uel certe cum ad prauidam
 fuerint quasi in quodam archetyranni casu sibi dominatum
 iudicant. Quod plerique tumidi atque stolidi aduersum
 ep̄os suos ceruices erigunt p̄bi. uel conuiuui sibi concinnantes
 plebem uel certe per suasu maligno. ut in licito fauore
 eosdem uellent sibi conlocare rectores. Quod quidem in signe
 mentis tuae tenemus uotum. frater re legiose aureli qui
 haec sepe oppresisti. non curando tales pettores. Sed propt̄
 eorum malis cogitatus & prauis concinnata consilia
 hoc dico non debere rectorem accipere eam plebem que
 in diocesi semper sub iacuit nec unquam proprium ep̄m̄
 habuit. Quapropter si uniuerso sc̄ssimo coetui placet.
 hoc quod pro secutus sum confirmetur. Aurelius ep̄s dixit.
 fratres & confacer dotes n̄ri prosecutioni non obstito. sed
 & hoc me & fecisse & facturum esse profiteor. Circa eos sane
 qui ^{su}erint contordes non solum circa ecclesiam carthagini
 ensem. sed circa omne sacerdotale consortium. sunt enim
 plerique conspirantes cum plebibus propriis quas deci
 piunt ut dictum est earum scalpentes aures blandi ad
 seducendum utiose uite homines uel certe inflati & ab
 hoc consortio separata qui putant proprie plebi incubandum.
 & nonnumquam conuenta ad concilium uenire detrectant.
 sua forte ne prodantur flagitia metuentes. Dico si placet
 circa hos non tantum dioeceses non esse seruandas.

uerum & de propria ecclesia quae illis male fuerit
 omnino adnitendum. Ut & iam auctoritate publica rei-
 ciantur atque ab ipsius principalibus cathedris remoueantur.
 Oportet enim ut qui uniuersis fratribus a toto concilio inheserit
 non solum sua uire integro sed & diocesis possideat. At uero
 qui sibi & putant plebes suas sufficere fraterna dilectione
 contempta. non tantum diocesis amittant sed ut dixi & iam
 propriis publica careant auctoritate ut rebelles. honoratur
 & urbanus epi dixerunt. summa prouisio scitatis tuae
 coheret mentibus singulorum. Et puto omnium responsione
 ea quaeprosequi dignatus es roboranda. uniuersi epi dixerunt
 placet. placet. **UT ALIENUS CLERICUS
 MINIME SUSCIPIATUR AB ALIO.**

XXI. **E**pi conuenerunt. In multis conciliis hoc statutum est
 & iam nunc hoc confirmatum est auctoritate beatissimi
 fratris ut dicitur alienum nullus sibi prius & epi. Praeter
 eius arbitrium cuius fuerit clericus. Dico autem iulianum
 qui ingratus est dei beneficis per meam paruicatem in se
 conlatis. Ita temerarium & audacem extitisse. ut eum
 qui a me baptizatus est cum esset puer egenatissimus mihi
 ab eodem comendatum. Cumque multis annis a me aleretur
 atque incretaret. hunc ut dixi baptizatum esse in ecclesia
 mea per manum paruicatis meae. Constat idem in dio-
 cesi apaliensis lector esse coepit. Immo annis ferme
 duobus legerat nescio quo contemptu humilitatis meae.
 Idem iulianus arripuit quem dicit quasi proprium quem
 suoloci uatantani me in consulto usurpare. nam & dicitur

illum ordinauit. hoc liceat pateat haec licenti a nobis
 beatissimi fratres. Siminus tam impudens cohibeatur
 ne se misceat communioni cuiusquam. Numidius ep̄s dixit.
 Simon postulata neque consulta tua indignatione id uideatur
 fecisse iulianus. Judicamus omnes inique factum atque in
 digne. Quapropter nisi idem iulianus correxerit. Errorem
 suum & cum satis factione eundem clericum quam fuerat
 ausus ordinare reuocauerit tuae plebi contra statuta con
 cili faciens contumaciae suae separatus a nobis excipietur iudicium.
 Epigonius ep̄s dixit. Etate pater & ipsa pro motione
 antiquissimus uir laudabilis frater & colleganoster uictor.
 Uult hanc petitionem generalem omnibus effici.
UT CARTHAGINENSIS EP̄O UIDE
 uoluerit clericum liceat ordinare.

XXII

Aurelius ep̄s dixit. Sermonem meum admittite fratres.
 contigit nonnumquam ut postulentur ab ecclesiis
 quae prepositae regent. ut p̄b̄is uel ep̄is & tamen memor
 statutorum. Id sequor ut conueniam ep̄m eius atque ei
 inuicem quod eius clericus aequalibus ecclesia postuletur.
 Sed forte in hodierno non reluctati sunt. & ne quando con
 tingat ut reluctentur. Cum fuerit a me in hac causa postu
 lati quem scitis multarum ecclesiarum. & ordinandorum
 curam suscipere. Iustum est ergo ut quemlibet consacer
 dotum conueniam cum duobus e consortio nro. uel tribus
 testibus sin uero inde uotus extiterit quid censet caritas
 ur̄a faciendum. Ego enim cunctarum ecclesiarum digna
 tione dī. ut scitis fratres sollicitudinem suscipio.

AFRICANI.

Numidius ep̄s dixit . fuit semper haec licentia huic sedi
 ut unde uelle & de cuius nomine fuisse conuentus
 pro desiderio cuiusque ecclesiam ordinare ep̄m . Epi
 gonius ep̄s dixit . bonitas sequestrat possibilitatem .
 Minusenim presumis frater cum te bonum & clementem
 omnibus reddis . habes enim hoc in arbitrio satis est ut
 satisfiat personae unius cuiusque ep̄i . In primam tantummodo
 conuentione si autem quod licet huic sedi uindicandum
 sibi fuerit arbitratus . Necesse habes tu omnes ecclesias
 suffulcare unde tibi non potestatem damus sed tua ad
 signamus . Ut liceat uoluntati tuae & semper tenere quem
 uoles . ut prepositos plebibus uel ecclesiis constituas qui postu
 lati fuerint & unde uoles . Postumianus ep̄s dixit . ne inde
 qui unum habuerit . Numquid debet illi unus ipse p̄bit
 auferri . Aurelius ep̄s dixit . sed ip̄s unus esse potest . per
 quem dignatione diuina p̄bit multi constitui possint .
 Unus autem ep̄s difficile inuenitur constituendus . Quapropter
 sine necessarium episcopatus qui habuerit p̄bitm . Et unum
 ut dixisti frater . Habuerit & iam ipsum ad promotionem
 dare debet . Postumianus ep̄s dixit . Ergo si habet alius
 abundantes clericos . Debet mihi alia plebs subuenire . Au
 relius ep̄s dixit . sane quomodo tu ecclesiae alteris subuenis
 per suadebitur illi qui plures habet clericos . & unum tibi
 ordinandum largiatur . **UT EP̄I QUI IN DIO**
CEP̄SIBUS FUERINT ORDINATI DIOCESEM SIBI NULLAM UINDICENT .

XXIII. Honoratus & urbanus ep̄i dixerunt . Au diuinus constitutus
 ut diocesim non mereantur ep̄os accipere nisi consensuerit .

sub quo fuerunt confatute. Sed in provincia nostra cum
 aliqui forte in dioecesi concedente eoe po in cuius potestate
 fuerant confatute ordinati sunt epi. Etiam dioecesi sibi
 sibi iudicant. hoc & corrigi caritate uere iudicio & in huius
 decetero debet. Epigonius eps dixit: singulis epi seruati. e.
 quod dicebat. ut ex massa diocesium nulla carperetur
 ut proprium epm habuisset. Nisi ipse consensum adhibuisset
 concedendi. sufficit enim si consenserit ut eadem dioecesis
 permissa propriam tantum epm habeat. Cetera sibi non
 iudicent dioecesis quia exempta de fasce multarum
 sola meruit honorem episcopatus suscipere. Aurelius eps

dixit. Non dabitur caritativa omniun placere eum qui in
 dioecesi concedente epo qui matricem tenuit solam
 Eandem retinere plebem in qua fuerit ordinatus. Qm
 igitur uniuersa arbitrari fuisse tractata si omnia
 cum animo uro conuenerunt sermone uro tunc taro bo
 rate. Uniuersi epi dixerunt. Omnia nobis haec placuer
 & haec nra subscriptione firmamus & suscipserunt.
 Aurelius eps ecclesiae carthaginensis huic decreto con
 senti & prelecto suscripti. similiter & ceteri epi suscip
 serunt.

**IN HOC CONCILIO STATUTUM
 EST UT EOS SINE EORUM MATRINA NAUIGENT**

Caesario & Ataco uicc cons. vi kl julias carthagine
 placuit ut nullus episcoporum nauiget sine formata
 primatus gesta inauthenticis qui quere & inueniet

DE CONCILIO ISTO LEGATI
 ad imperatores infra scripta diriguntur episcopi

+

Post consolationem gloriosissimi imperatoris honorii augusti
 IIII. & eutheciae uic. v. kl. maias. carthagine in secre-
 tario basilice refectur. in hoc concilio legationem suscepit.
 Epigonius & iucentius epi ut profugientibus ad ecclesiam
 quocumque reatu inuoluitur. Legende gloriosissimi prin-
 cipibus mercantur ne quis eos audeat abstrahere. In hoc
 concilio legatio destinatur ad romam & mediolanen-
 sem epon. De par uulis qui apud hereticos baptizati sunt
 & ad imperatorem. **DE IDORUM RELI-**
 quis auferendis & de aliis rebus quam plurimis.

+

Post consolationem. ft. salicomis. uic. xvii. kl. iulias. cartha-
 gine in secretario basilice refectur. Cum aurelius epi
 suis conuocasset adstantibus. Diaconibus. aurelius epi dixit.
 Ecclesiarum dñi per africa constitutarum necessitas est
 mecum optime nouit caritas ur̄a sc̄ssimifri. & quomam
 praesentia dñi ut ex aliqua parte sc̄i cetus ur̄i esse & congre-
 gata praesentia uideatur mihi ut has easdem necessitates
 quas pro sollicitudine nr̄a indagare potuimus in medium
 proferamus. Quas cum adprobauerint ur̄a sinceritas
 sit consequens eligendum esse unum annorum numero
 consacer dotem. Qui auxiliante dño orationibus uestris.
 & has ipsas necessitates suscipere possit. & nauiter per-
 agendas implere pereturus ad transmarinas itali aeparces.
 uttam sc̄s fratribus & consacer dotibus nr̄is. uenerabili sc̄o
 fratri anastasio sacerdoti mediolanensis ecclesiae. Necessi-
 tatem ipsam ad dolorem atque inopiam nr̄am ualeat
 intinere. Ex his enim sedibus hoc fuerat prohibitum.

quod noverimus communi periculo. Providendum maxime
 quia tanta indigentia clericorum est. multaeque ecclesie
 ita deserte sint. ut ne unum quidem diaconum uel in litterarum
 habere reperiantur. Nam de ceteris superioribus gradibus
 & officis tacendum arbitror. Quia aut dixi. si ministerium dia
 conu facile non inuenitur. multo magis superiorum honorum
 inueniri posse. certissimum est. Et cotidianos plures diuersarum
 poene emortuarum plebium. Jam non sustineamus quibus
 nisi fuerit aliquando subuertum grauis nos & inexcausabilis
 innumerabilium animarum periclitum causa apud deum
 mansura est. **UT PARUULI APUD**
 donatistas baptizati in catholica clericali ordinentur.

XXI **III** Unde quoniam superiori concilio statutum esse mecum recognos
 cit. unanimitas uera. ut hi qui apud donatistas paruuli bap
 tizati sunt. Nondum scire ualentes erroris eorum interitum.
 & postea quam ad etatem rationis capacem per uenerunt.
 Agnita ueritate falsitatem eorum aborrentes ad ecclesiam di
 catholicam per uniuersum mundum diffusam ordine
 antiquo permanens in positionem receptasunt. Debet talibus
 suscipiendum munus clericatus non impedire nomen erroris.
 Cum ueram ecclesiam illorum putauerint ad fidem acce
 dendo & ubi christo crediderint & trinitatis sacramenta per
 ciperint. que omnia uera & sancta atque diuina esse certissimum
 est. & in his omnem anime spem constitutam. Quamquam
 & hereticorum presumpta audacia ueritatis nomen in
 palliata haec tradere audeat. Quae quoniam simpliciora
 sunt ut premonet beatus apostolus dicendo. unus deo

una fides unumbaptisma. & iterari non liceat quod
 semel darioportæ. Anathemato nomine erroris recipi-
 antur per manus impositionem. In unam ecclesiam colubam
 ut dictum est. & in matrem omnium xpianorum ubi
 omnia illa sacramenta salubriter & eterna & vitaliter
 accipiuntur. Quae per seuerantibus in heresi magnam
 damnationis poena conquirunt. Ut quod eis in ueritate ad
 ænam uitam consequendum esse luminosius hoc in errore sit
 tenebrosius atque damnosius. Quod fugientes nonnulli
 & matris ecclesiae catholice ubera cognoscentes. Quia
 omnia sc̄a mysteria amore ueritatis crediderunt atque
 per ceperunt. Quibus sacramentorum rebus cum uitae
 bonae pro uitae acceperit sine dubio ad officium clericatus
 tales esse adplicandos. & maxime in tanta rerum necessi-
 tate nullus est qui non concedat. Quamquam nonnulli
 eiusdem sectae clerici cum plebibus atque honoribus suis
 ad nos transire desiderent. Quam ore honoris aut per
 suadentia uitam aut retinent ad salutem. sed hoc maiori
 fratrum supradictorum considerationi dimitendum
 censeo. Ut prudentioris suo concilio nr̄e suggestioni ser-
 monem cum per penderint. Quid de hac rem eis placeat
 nos informare dignentur. Tantum de his qui infantes
 in baptizati sunt. Saet agamus ut nr̄e si placeat in hisdem
 ordinandis consentiant uoluntati. Omnia ergo quae
 superius comprehendimus apud sc̄os ep̄os agenda esse
 mecum honorabilis fraternitas ur̄a perpendit.

DE RELIQUIS IDOLORUM

XXV I uel templis ad imperatoribus abolendis.
 In tant & iam alie necessitates are legiosis imperatoribus
 postulande. ut reliquias idolorum per omnem africam
 iubeant poenitentis amputari. Nam plerisque in locis mari
 timis atque possessionibus diuersis adhuc erroris ista usini
 quitas uiget. ut precipiantur & ipsas deleri & templacorum
 quae in agris uel locis abditas constituta nullo ornamento
 sunt. Iubeantur omnimodo. destrui. **UT CLERICI**
 de iudicis sui cognitione non cogant in publico dicere testimoniu.

XXVI Petendum & iam ut statuere dignentur. ut si forte in ecclesia
 quamlibet causam. Iure apostolico ecclesis imposito agere
 uoluerint. & fortasse decisio clericorum unipara displi
 cuerit. Non liceat clericum in iudicium ad testimonium
 deuocari eum qui cognitor uel presens fuit. Ut nulla ad tes
 tmonium dicendum ecclesiastica cuiuslibet persona
 pulsetur. **DE PAGANORUM CONUIUIS AUFERENDIS.**

XXVII Illud & iam pcedum ut quoniam contra precepta diuina conuiuia
 multis in locis exercentur! quibus in ordine gentili adora
 tata sunt. Ita ut nunc a paganis xpiani ad huc celebra
 cogantur. Ex qua re temporibus xpianorum imperatoru
 persecutio altera fieri occulte uideatur. Uetari talia
 iubeant. & de ciuitatibus & de possessionibus inpositam
 poenam prohiberi. maxime cum & iam natalibus
 beatissimorum martyrum per nonnullas ciuitates.
 & in ipsis locis sacris talia committere non reformident.
 Quibus diebus & iam quod pudoris est dicere saltationes
 sceleratissimas per uicos atque plateas exercent.

AFRICANI

ut matronalis honor & numerabilium feminarum pudor.

Deuote uenientium ad sacratissimum diem iniuriis lasci
uienibus appetatur. ut & iam ipsius scē relegionis paene
fugiatur accessus. **DE SPECTACULIS**

ut die dominico uel ceteris scōrum festiuitatibus minime celebretur.

XXVIII. Nec non & illud petendum ut spectacula theatrorum ceterorumq;
ludorum. Die dominica uel ceteris relegionis xpiane diebus
caeleberimis amoueantur maxime quia scē paschae
octabarum die populi ad eum magis quam ad ecclesiam
conueniunt. Deberi transferri deuotionis eorum dies
si quando occurrerint nec oportere & iam quemquam xpianoru
cogi ad haec spectacula maxime quia in his exercendis
qua contra precepta di sunt. nulla per se rationis necessitas.
a quo quam adhibenda est. Sed ut oportet hominem libera
uoluntate subsistat sibi diuinitatis concessa. Corporatoru
enim maxime periculum considerandum est. qui contra
precepta di magno terrore coguntur ad spectacula con
uenire. **DE CLERICIS DAMNATIS**

XXVIII. Et illud petendum ut statuere dignetur ut si quis cuiuslibet
honoris clericus iudicio episcoporum quocumque crimine
fuerit damnatus non liceat eum siue ab ecclesiis quibus
presuit siue a quolibet homine defensari. Interposita poena
damni pecuniae atque honoris quonec etatem nec sexum
excusandum esse precipiant. **DE HISTRIONIBUS
XPIANIS FACTIS.**

XXX. Et de his & iam petendum ut si quis ex qualibet ludicra arte
ad xpianitatis gratiam uenire uoluerit ac liber ab illa

macula permanere. Nonne um liceat a quoquam iterum
 ad eadem exercenda reduci uel cogi. **DE MANU**
 missionibus in ecclesia celebrandis ab imperatore postendum.

XXX **D**emanumissionibus sane in ecclesia dicendis. si idem contacer-
 dotes per Italiam facere reperiuntur. nrae & iam erit fiducia eius
 torum ordinem sequi. Data plane licentia missi legato utque
 cumque digna fide. pro statu ecclesiae & salutem animarum
 agere potuerit. nos laudabiliter in conspectu dñi accepturos.
 Quae omnia scitaturae placente edicite. ut & meam suggesta
 onem ratam esse uobis aduertant. & nram omnium consen
 sionem sinceritas eorum libenter accipiat. Ab uniuersis episc
 dictum est omnibus placent haecque inuncta sunt per
 agenda & prudenter atque scitate enarrate. **DE EQUI**
II O DAMNATIO EPO

XXX **II** **A**urelius episcopus dixit. Equitai & iam olim merito suo episcopali
 sententiam damnata non arbitror. preter eundam
 esse legationis causam ut si forte eum in illis partibus repper
 rent. si eadem fratri nro cure pro ecclesiae statu quod
 oportuerit uel uel uel licuerit aduersus eum peragere ab
 uniuersis episcopis dictum est multum placeat. & ista persecutio
 maxime cum olim damnatus est. Equitai & eius impudens
 inquietudo. & pro statu & salutem ecclesiae magisque ubiq;
 reppellenda. & suscripserunt. aurelius episcopus ecclesia cartha
 giniensis huic decreto consensit & per lecto suscripti. similiter
 & ceteri episcopi suscripserunt. **IN OCCONCILIO**
 leguntur litterae anastasi romani.

Pontificis de donatistas catholicos episcopos admonentes.

Vincentio & flabito . uicc . conf . id febr . carthagine
 in secretario basilice resitate . Cum in concilio congregati
 in ecclesia carthaginiensi confedissemus . & africanis omnibus
 prouincis epi . Id est aurelius eiusdem sedis ep̄ cum collegiis
 quos eorum suscriptio manifestat . Recitatis ep̄istol beatis simi fr̄
 & confacer dotē nri anastasi ecclesie romane ep̄ . Quibus nos
 paterne & fraterne caritatis sollicitudine ac sinceritate ad
 hortatus est . ut de & hereticorum donatistarum insidiis
 & in prouincibus . quibus africanam ecclesiam catholicam gra
 uiter uexant . nullomodo dissimulemus . Gratias agimus
 dñō nro quod illi optimo & scō antesti suo tam piam curam
 pro membris xpi quamuis in diuersitate terrarum . sed in una
 compage corporis confatutis inspirare dignatus est . **HIC**
DE DONATISTIS LENIUS AGATUR

XXX
 III

Deinde per tractatus & consideratus omnibus quae utilitati ecclesie
 conuenire uidebantur . ad uente atque admonente spū dī
 elegimus commemoratis hominibus quamuis de dominici cor
 poris unitate . In quia & ad dissensiones precisit leniter & pacifice
 agere . ut quantum in nobis est omnibus qui eorum communione
 & societate in relictis sunt . Per uniuersas prouincias africanas
 poenitentis innotescant quam miserabili errore deuncti sunt .
 Ne forte sicut dicit apostolus nobis in mansuetudine corripien
 tibus diuersa sentientes . Quod illi dī poenitentiam ad cognoscendā
 ueritatem . & resipiscant de diaboli laqueis capti uati ab ipso
 in ipsius uoluntate . **DE LITTERIS MITTENDIS**
 iudicibus ut ea quae inter donatistas & maximianistas acta
 sunt innotescant .